INDICAÇÃO Nº        /2022

INDICO QUE SEJA

PAVIMENTADA A ESTRADA

QUE LIGA A RODOVIA ES 060 A

AVENIDA DOMINGOS MARTINS

ATRAVÉS DO BAIRRO

PETROLÂNDIA

Senhor Presidente,

 O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos

150 a 152 e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência

que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se

envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal,

objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a pavimentação asfáltica da estrada que liga a

rodovia ES 060 a Av. Domingos Martins através do bairro Petrolândia, conforme croqui

de localização do google maps com traçado em marca texto anexo.

Considerando, que o acesso do bairro Petrolândia à rodovia ES 060 se dá através de

estrada sem pavimentação, dificultando o trajeto, trazendo transtornos aos caminhantes

e condutores de veículos, causando muitas vezes prejuizo financeiro, devido aos buracos

causados pela ação das chuvas.

Em razão disso, os moradores pedem por providências concretas, com obras que sanem

definitivamente os problemas atuais. A medida se faz necessária para melhoria nas

condições de vida da população local.

Por todo exposto, encaminho esta Indicação à apreciação dos Nobres Edis desta Câmara

Municipal.

Marataízes, em 04 de março de 2022.

Isaque Gomes Serafim

Vereador de Marataízes

ISAQUE GOMES
SERAFIM:11300320788

Assinado de forma digital por ISAQUE GOMES
SERAFIM:11300320788
Dados: 2022.03.03 17:59:49 -03'00'

Autenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

A
utenticar docum

ento em
 http://w

w
w

3.cm
m

arataizes.es.gov.br/autenticidade
com

 o identificador 310030003300380035003A
005000, D

ocum
ento assinado digitalm

ente conform
e M

P
 n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de C

haves
P

úblicas B
rasileira - IC

P
 - B

rasil.

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

		2022-03-04T14:41:48-0300